
 

 

 

 

 
 

Skyddsombudens dag den 23 oktober 

Onsdagen v.43 varje år är dagen då man ska lyfta 

fram det viktiga uppdraget som skyddsombuden 

har. Detta beslut togs 2011 i Europafacket och 

sedan 2012 har man uppmärksammat 

skyddsombuden just denna dag. 

Som arbetstagare kan du alltid vända dig till ditt 

skyddsombud om du har problem med arbetsmiljö. Men du ska alltid i första hand ta upp risker 

eller problem i arbetsmiljö med din chef. Det är chefen som har arbetsmiljöansvaret och är 

skyldig att agera om man som anställd hittar risker eller brister i arbetsmiljön.  

Onsdagen den 23 oktober tycker vi att ni som IF Metallare och arbetskamrater ska stötta 

skyddsombuden lite extra i det viktiga uppdrag som dom har för att verka för en bättre 

arbetsmiljö. Men de behöver även ha stöd hela året så att vi tillsammans kan skapa säkrare och 

bättre arbetsmiljö i våra verksamheter. 

 

Från förbundet: 

Vi får Sverige att funka 

Vi industriarbetare finns över hela 

Sverige. Det vi gör exporteras över 

hela världen. Vår kompetens och 

kunnighet är grunden i svensk industris 

framgångar på världsmarknaden. Vi är 

grundbulten i Sveriges ekonomi och 

ryggraden i landets välfärd. 

Vi i IF Metall är över 300 000 medlemmar. Vi industriarbetare finns över hela landet, på moderna 

arbetsplatser där vi bidrar till att utveckla framtidens teknologier. Industrin har lagt grunden till vårt lands 

välstånd. I dag levererar den svenska industrin spetsteknologi i världsklass, som drar in stora 

exportinkomster och är med och betalar välfärden. 

I avtalsrörelsen 2020 ska nästan 500 kollektivavtal på den svenska arbetsmarknaden omförhandlas. 

Omkring tre miljoner löntagares löner och arbetsvillkor är berörda. Vi industriarbetare 

är redo för denna kraftmätning med arbetsgivarna. För Vi får Sverige att funka. 

Mer information om den kommande avtalsrörelsen hittar du på 

http://www.ifmetall.se/aktuellt/avtal-2020/ eller via QR-koden till höger.  

 

Ny förtroendevald 

Klubbstyrelsen har fyllnadsvalt Andreas Lund MBCPS2 till kontaktombud. 
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Flera hittade försäkringar som inte är reglerade 
Vid försäkringssamtal och samverkan med Folksam hittas en hel del försäkringsärenden som man inte anmält och 

inte fått ut några pengar för. Detta har vi hjälpt till med att reglera så det blir utbetalt. Vissa ärenden finns det 

preskriberings tid på så det kan vara för sent att ansöka, men man skall ändå alltid försöka. 

Bland det som vi hittat finns: 

• TFA trygghetsförsäkring vid arbetsskada. Ger 100% inkomstförlust. Där har hittats 48 personer. 

• AGS avtalsgruppsförsäkring. Ger ca 10% på sjuklön från sjukdag 15. Där har hittats 34 personer 

• TGL tjänstegrupplivförsäkring. Ger grundbelopp beroende på ålder vid dödsfallet. Samt Barnbelopp 

beroende på barnets ålder i familjen. 

• Även ingår begravningshjälp på 23250 kr. Där har hittats 2 personer. 

• FPT föräldrapenningtillägg. Kompletterande ersättning vid föräldraledighet. Där har hittats 22 personer. 

• PBF premiebefrielseförsäkring. Avsätter dina förlorade pensionsdelar när du inte arbetar. Vid sjukdom, 

arbetsskada och föräldraledighet. Där har hittats 31personer. 

I de genomgångar som gjorts med informatörerna och Samverkan med Folksam har även hittats en del pengar. 

Fritidsförsäkringen som ingår i medlemskapet 

Om du skadar dig och uppsöker läkare lämnas schablonbelopp på 700kr. Om skada uppstår och du blir behandlad 

så du får men eller blodvite så blir det ytterligare 700kr. Vissa akuta skador som behandlas tex. Borrelia ingår i 

försäkringen. Sjukhusvistelse betalas separat, och medicinsk rehab och invaliditet betalas upp till 200 000kr. 

Sjuk och efterlevnadsförsäkring får man betala extra för. Där ingår sjukdomar med fastslagen diagnos, tex 

diabetes 2 som ger ett engångsbelopp på 50 000kr. I denna försäkring ingår något som heter arbetsoförmåga, 

alltså om du är sjuk och inte kan arbeta. Detta ger ett engångsbelopp efter att du varit sjuk i 90 dagar. (1800 kr i 

engångssumma och ytterligare 1800kr per månad du är sjuk.) I försäkringen ingår även en dödsfallsersättning på 

250 000kr. 

Detta är litet axplock vad som finns att hämta. 

Vill ni ha en genomgång så kontakta någon av våra försäkringsinformatörer för att boka tid. 

Datum för nomineringsmöten 

Datumen för våra nomineringsmöten är satta. 

Grupperna kommer ha sina nomineringsmöten onsdag 27 november och klubben torsdag 5 december. 

Separata kallelser med tid och plats kommer längre fram. 

Ordförande har ordet 

Hej på er igen alla medlemmar. Vi befinner oss just nu i en situation när vi har en lägre orderingång och 

med detta görs det taktförändringar. Det innebär att det görs personalförändringar och neddragningar 

av skiftformer. Det kan också innebära att visstidsanställda inte får sina kontrakt förlängda. Från 

verkstadsklubbens sida sitter vi i diskussioner med företaget kring den uppkomna situationen. Vi har en 

ständig dialog med ledningen, vi har både diskussioner/förhandlingar igång på dom respektive 

verkstadschefsområdena där vi gör det vi kan för att få ett så bra resultat som möjligt. Jag förstår att det 

finns en oro med många frågor och synpunkter kring detta, men när efterfrågan på lastbilar sjunker blir 

produktionen drabbad. Då blir det en anpassning av takterna. Har ni frågor vänd er till den fackliga 

organisationen, och en vädjan lyssna inte på rykten, utan hör i stället av er till oss. 

Mvh klubbordförande  Mikael ”Sippa” Johansson 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


